cerrados de acuerdo a tabla remitida por la Dirección de Contratación como respuesta de 

fecha 16 de diciembre de 2025 a la solicitud de ampliación de información, encontrándose en 

trámite 159 y pendientes por radicar 109. 

• Para el año 2020 se tiene se tiene un reporte de cierre efectivo de cuatrocientos ochenta y 

un (481) procesos cerrados de acuerdo a tabla remitida por la Dirección de Contratación 

como respuesta de fecha 16 de diciembre de 2025 a la solicitud de ampliación de información, 

encontrándose en trámite 610 y pendientes por radicar 73. 

• Para el año 2021 se tiene se tiene un reporte de cierre efectivo de setecientos treinta y 

cinco procesos (735) cerrados de acuerdo a tabla remitida por la Dirección de Contratación 

como respuesta de fecha 16 de diciembre de 2025 a la solicitud de ampliación de información, 

encontrándose en trámite 796 y pendientes por radicar 2. 

• Para el año 2022 se tiene se tiene un reporte de cierre efectivo de ochocientos cincuenta y 

dos (852) procesos cerrados de acuerdo a tabla remitida por la Dirección de Contratación 

como respuesta de fecha 16 de diciembre de 2025 a la solicitud de ampliación de información, 

encontrándose en trámite 929 y pendientes por radicar 2. 

• Para el año 2023 se tiene se tiene un reporte de cierre efectivo de setecientos setenta y 

siete (777) procesos cerrados de acuerdo a tabla remitida por la Dirección de Contratación 

como respuesta de fecha 16 de diciembre de 2025 a la solicitud de ampliación de información, 

encontrándose en trámite 827 y pendientes por radicar 107. 

• Para el año 2024 se tiene se tiene un reporte de cierre efectivo de quinientos ochenta y 

seis (586) procesos cerrados de acuerdo a tabla remitida por la Dirección de Contratación 

como respuesta de fecha 16 de diciembre de 2025 a la solicitud de ampliación de 

información, encontrándose en trámite 1.155 y pendientes por radicar 585. 

Así mismo, la Dirección de Contratación adjunta cuadro en Excel con la relación de las solicitudes